
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  93
del  26 marzo 2021 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria del servizio di pulizia dei locali consortili.

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Visto che con determinazione n. 60 del 02.03.2021 si avviava la procedura di gara da svolgersi sul
portale MEPA volta all'acquisizione del servizio di pulizia dei locali consortili per il periodo di 12
(dodici) mesi oltre eventuale proroga (CIG. Z3C30D91CD).

Visto che il Rup (Responsabile Unico del Procedimento) è stato designato nella persona del Dott.
Marco Battaglia  al  quale  è  stato  affidato  il  compito  di  presiedere  il  seggio  di  gara,  procedere
all’apertura delle offerte economiche, all’eventuale valutazione dell’anomalia sino all’aggiudicazio-
ne provvisoria.

Dato atto che:
• con  determinazione n. 83 del 19.03.2021 si ammettevano alla gara:

RAGIONE SOCIALE sede
Cristoforo Società cooperativa sociale - onlus Pontassieve (FI)
Futura 3000 società cooperativa sociale Cesano Boscone (MI)
Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e lavoro s.c.s. onlus Torino (TO)



Marca s.c.s. Torino (TO)
Cultura e ambiente società cooperativa sociale a responsabilità limitata Pinerolo (TO)
Universo sociale onlus Campobasso 
Cooperativa Sociale Solidarietà Sivabella B onlus Mortara (PV)

• entro il termine previsto venivano presentate sul Mepa numero due offerte da parte delle seguen-
ti cooperative:
1. Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e lavoro s.c.s. onlus;
2. Futura 3000 società cooperativa sociale

Rilevata la completezza e correttezza della documentazione amministrativa esaminata in data 26
marzo 2021 si procedeva, conseguentemente all’apertura delle buste contenenti le offerte economi-
che così come riassunte nel seguente prospetto:

Ditte offerenti Ribasso % Canone  men-
sile  iva  esclu-
sa

Costo  della  sicurez-
za mensile (non sog-
getto  a  ribasso)  iva
esclusa

Canone mensile  to-
tale iva esclusa
(il  canone  andrà
eventualmente  di-
mezzato  nei  mesi
eventualmente  non
interessati  dalla
pandemia)

Cooperativa  Sociale
P.G.  Frassati  di  Pro-
duzione e lavoro s.c.s.
onlus 

10,00% € 2.250,00 € 100,00 € 2.350,00

Futura  3000  società
cooperativa sociale

7,31% € 2.317,25 € 100,00 € 2.417,25

Dato atto che l’offerta più conveniente per l’amministrazione è risultata quella della ditta Coopera-
tiva Sociale P.G. Frassati di Produzione e lavoro s.c.s. onlus e non si riscontrano anomalie, né sono
state presentate offerte in numero sufficiente per procedere al calcolo automatico dell’anomalia.

Calcolato l’importo dell’affidamento per dodici mesi che è di euro € 28.200 oltre iva del 22% per
complessivi euro €  34.404,00.

Rilevato che viene fatta salva una eventuale proroga di 3 mesi nell’ambito dell’importo stimato
dell’appalto, ovvero per un periodo più lungo in relazione alla spesa effettiva per il servizio, in con-
siderazione all’andamento della pandemia, che andrà disposta ed impegnata con successivo atto. 

Vista la determinazione del Direttore n. 347 del 23/11/2020 con la quale è stato assegnato al sotto-
scritto  l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito dell'area amministrativa e finanziaria  dal
01/01/2021 e sino al 31/12/2021. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 27/01/2021 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023, immediatamente eseguibile. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 



Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i.. 
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e s.m.i..
Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di aggiudicare provvisoriamente l’appalto relativo al servizio di pulizia dei locali consortili per il
periodo di 12 (dodici) mesi oltre eventuale proroga (CIG. Z3C30D91CD) al miglior offerente indi-
viduato nella Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e lavoro s.c.s. onlus.

Di provvedere con separato atto all’aggiudicazione definitiva ed a impegnare la spesa al cap. 75/100
del corrente bilancio  2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità.

Pianezza 26/03/2021

RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 26/03/2021

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 aprile 2021

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 93
	del 26 marzo 2021

